[image: image1.jpg]instituto brasileiro de
administracdo municipal

[image: image2.jpg]

MUNICÍPIO DE LAGES – SC

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No 004/2023 – SAÚDE
ERRATA 01

O Município de Lages, através da Secretaria da Administração e Fazenda, torna público a Errata 01 ao Edital.
Edital de abertura

ONDE SE LÊ:

1.2 A realização do certame seguirá as datas e prazos previstos de acordo com o seguinte cronograma:

	Evento
	Data

	Solicitação de Isenção do valor de inscrição
	20 a 28/10/2023

	(...)

	Recursos contra pontuação
	13 e 14/2023

LEIA-SE:

1.2 A realização do certame seguirá as datas e prazos previstos de acordo com o seguinte cronograma:

	Evento
	Data

	Solicitação de Isenção do valor de inscrição
	20 a 28/09/2023

	(...)

	Recursos contra pontuação
	13 e 14/12/2023

ANEXO I
ONDE SE LÊ:

	CÓDIGO
	CARGO
	REQUISITOS

(ESCOLARIDADE/FORMAÇÃO)
	TOTAL

DE

VAGAS
	VAGAS PARA PCDs
	JORNADA TRABALHO

SEMANAL
	VENCIMENTO – BASE R$

(*)

	408
	ENFERMEIRO
	Diploma de curso superior em Enfermagem e certificado de registro no COREN.
	02
	0
	40h
	2.753,35

	409
	ENFERMEIRO DE PROGRAMAS DA SAÚDE
	Diploma de curso superior em Enfermagem e certificado de registro no COREN.
	03
	0
	40h
	2.566,42

	(...)

	458
	TÉCNICO DE ENFERMAGEM
	Diploma e/ ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio e de Técnico em Enfermagem com registro no órgão fiscalizador da profissão COREN.
	03
	0
	40h
	2.226,11

	459
	TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PROGRAMAS DA SAÚDE
	Diploma e/ ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio e de Técnico em Enfermagem com registro no órgão fiscalizador da profissão COREN.
	10
	01
	40h
	2.074,95

LEGENDA:

(*)
(**)
LEIA-SE:

	CÓDIGO
	CARGO
	REQUISITOS

(ESCOLARIDADE/FORMAÇÃO)
	TOTAL

DE

VAGAS
	VAGAS PARA PCDs
	JORNADA TRABALHO

SEMANAL
	VENCIMENTO – BASE R$

(*)

	408
	ENFERMEIRO
	Diploma de curso superior em Enfermagem e certificado de registro no COREN.
	02
	0
	40h
	2.753,35
(***)

	409
	ENFERMEIRO DE PROGRAMAS DA SAÚDE
	Diploma de curso superior em Enfermagem e certificado de registro no COREN.
	03
	0
	40h
	2.566,42
(***)

	(...)

	458
	TÉCNICO DE ENFERMAGEM
	Diploma e/ ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio e de Técnico em Enfermagem com registro no órgão fiscalizador da profissão COREN.
	03
	0
	40h
	2.226,11
(***)

	459
	TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PROGRAMAS DA SAÚDE
	Diploma e/ ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio e de Técnico em Enfermagem com registro no órgão fiscalizador da profissão COREN.
	10
	01
	40h
	2.074,95
(***)

LEGENDA:

(*)
(**)
(***) Os profissionais da Enfermagem será paga parcela variável de complementação remuneratória aos seus vencimentos, visando equiparação da remuneração ao piso nacional da categoria, conforme Lei 14.434/2022 e lei Municipal 4.675/2023.
Permanecem inalterados os demais itens.

Lages, 25 de setembro de 2023.
ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS
Secretário de Administração e Fazenda
Concurso Público de Lages – Edital 04/2023
Página 1